

تلاش دولت و مجلس برای دخالت در نتیجه انتخابات اتاق ایران ادامه دارد

علیه بخش خصوصی

معادن و تجارت داده نشده است که بتوانند انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران ابطال کنند و اساساً اینکه چه افرادی در چه مواردی می‌توانند به این انتخابات اعتراض کنند و فرایند رسیدگی به آن چگونه باید باشد، در آیین‌نامه دیده نشده است.

ادعای مبنای قانونی ندارد

همچنین محمد سرورش، نماینده معاونت حقوقی اتاق ایران در انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌های سراسر کشور، در واکنش به حاشیه‌های انتخابات و احتمال ابطال به خبرنگارانی گفته است: «هیچ مقرر و فرایندی برای ابطال انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران وجود ندارد. اسناد صحت این انتخابات به وزارت صمت ارسال شده و موضوع خاتمه یافته است.»

به گفته او ابطال انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق با مقررات موجود حتی در صلاحیت هیئت نمایندگان اتاق ایران هم نیست؛ چراکه آیین‌نامه درباره چگونگی انجام این امر سکوت کرده و فرایندی پیش‌بینی نکرده است. بنابراین در چارچوب مقررات چنین اختیاری به انجمن نظارت یا شورای عالی یا وزارت صمت داده نشده است که بتوانند انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران را ابطال کنند. در واقع اساساً اینکه چه افرادی در چه مواردی می‌توانند به این انتخابات اعتراض کنند و فرایند رسیدگی به آن چگونه باید باشد، در آیین‌نامه دیده نشده است.

سرورش همچنین تأکید کرده که صورت‌جلسه صحت این انتخابات و اسناد و مدارک، یکشنبه‌شب به وزارت صمت تحویل داده شده و انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق کاملاً در چارچوب مقررات انجام شده و پایان یافته است. او درباره ادعای بی‌توجهی انجمن نظارت یا هیئت نمایندگان به اظهارنظر وزارت اطلاعات توضیح داده است: «این ادعا مبنای قانونی ندارد؛ چراکه اولاً بر اساس تبصره بند ۲-۷ آیین‌نامه اصلاحی، نظر کتبی وزارت اطلاعات ملاک عمل انجمن نظارت است و اگر ظرف ۱۰ روز از استعلام انجمن به دست آن نرسد، بر اساس این تبصره به معنای تأیید صلاحیت کاندیداها محسوب می‌شود. انجمن نظارت بر انتخابات، دوم خرداد استعلام را به وزارت اطلاعات فرستاد. اگر روز استعلام را هم در نظر بگیریم در بدترین حالت، ۲۰ خرداد این مهلت تمام می‌شود. اما ۲۴ خرداد حراست وزارت صمت به این استعلام پاسخ داد که از چند نظر محل اشکال است.»

به گفته نماینده معاونت حقوقی اتاق ایران اولاً مرکز احراز صلاحیت وزارت اطلاعات، پاسخ استعلام انجمن نظارت را نداده است. دوم اینکه در نامه حراست وزارت صمت استنادی به نامه وزارت اطلاعات نشده است. سوم اینکه حتی این نامه هم خارج از مهلت قانونی به انجمن نظارت ارسال شده است. بر این اساس انجمن نظارت برای تصمیم‌گیری نهایی درباره شرایط میهم پیش‌آمده از معاونت حقوقی اتاق ایران، شورای عالی نظارت و مرکز احراز صلاحیت وزارت اطلاعات استعلام کرد. نظر معاونت حقوقی این بود که ابهامی وجود ندارد و انجمن نظارت به وظیفه قانونی برای برگزاری انتخابات اقدام کند. شورای عالی پاسخی نداد اما در شب انتخابات تشکیل جلسه داد و مصوب کرد که انتخابات در ۲۸ خرداد برگزار شود. این مصوبه

شرق: انتخابات اتاق ایران تمام شد و حواشی تمام نشد. حالا در شرایطی که دولت مدعی است در انتخابات اتاق دخالتی نداشته است، بلافاصله پس از پایان انتخابات پارلمان بخش خصوصی فشارها بر نتیجه انتخابات آغاز شد و علاوه بر دولت، مجلس هم وارد بحث انتخابات بخش خصوصی شده است؛ آن هم در حالی که به گفته برخی از مقامات حقوقی اتاق ایران، موضوع ابطال انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق با مقررات موجود حتی در صلاحیت هیئت نمایندگان اتاق ایران (انجمن نظارت یا شورای عالی) نیست چه رسد به دولت و مجلس.

پای مجلس به انتخابات اتاق باز شد

با اینکه انتخابات دور دهم هیئت‌رئیس‌ه اتاق بازرگانی ایران چندین روز است پایان یافته، حواشی آن نه‌تنها همچنان ادامه دارد بلکه اخیراً بحث‌ها در این زمینه بالا گرفته است.

مداخلات برای تأیید صلاحیت کاندیداها ریاست اتاق ایران از سوی بخش خصوصی نادیده گرفته شد و درست در حالی که فشارها برای جلوگیری از حضور حسین سلاح‌ورزی در انتخابات اتاق ادامه داشت، بخش خصوصی او را به صدر پارلمان خود نشاناد.

حالا اما برخی نمایندگان مجلس به دنبال تأثیرگذاری در نتیجه انتخابات اتاق هستند و از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواسته‌اند که انتخابات اتاق بازرگانی را باطل کند.

به گزارش تسنیم، جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به وزیر صمت، انتخابات اتاق را «غیرقانونی» خوانده و خواستار ابطال آن شدند. در نامه‌ای که به امضای ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس رسیده است، آمده است: «در این انتخابات برخلاف قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مصوب تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ مجلس شورای اسلامی عمل شده است. مطابق شرایط مندرج در این قانون ریاست اتاق بازرگانی جزء مشاغل مهم و حساس محسوب می‌شود و نهادهای نظارتی یک ماه فرصت دارند تا درخصوص صلاحیت نامزدها اعلام نظر کنند. لکن طبق گزارش مستند عدم صلاحیت فرد منتخب به صورت کتبی به اتاق بازرگانی از سوی مراجع قانونی اعلام شده و ایشان علی‌رغم رد صلاحیت در انتخابات شرکت نموده است.» همچنین نظر به اینکه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعتقاد دارد در فرایند انتخابات اتاق بازرگانی تخلف صورت گرفته، قرار شد روز گذشته سوم تیرماه، جلسه‌ای ویژه با حضور مسئولان وزارت اطلاعات و صمت در این باره برگزار کند.

این در حالی است که به گفته برخی از مقامات حقوقی اتاق ایران، موضوع ابطال انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتاق با مقررات موجود حتی در صلاحیت هیئت نمایندگان اتاق ایران هم نیست؛ چراکه آیین‌نامه درباره چگونگی انجام این امر سکوت کرده و فرایندی پیش‌بینی نکرده است. همچنین هیئت‌رئیس‌ه اتاق ایران از وزیر صنعت، معدن و تجارت، در چارچوب مقررات نیست و چنین اختیاری به انجمن نظارت یا شورای عالی یا وزارت صنعت،



اعلام می‌کردند که انتخابات اتاق بازرگانی را باطل کردیم و انتخابات باطل شده است. این گروه تا آخرین لحظه اعتقاد راسخ داشتند که رای گرفتند و این کار را می‌کنند. همه این حرکت‌ها و حتی وقایعی که در چند روز اخیر در رابطه با انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران رخ داد، مصداق شعر «یکی بر سر شاخ، بن می‌برید/ خداوند بستان نگه کرد و دید/ بگفتا گر این مرد بد می‌کند/ نه با من که با نفس خود می‌کند»، در واقع این کم‌لطفی‌هایی است که برخی، به اسم اتاق بازرگانی به خودمان می‌کنند و این باعث می‌شود که عده‌ای افراد غیرمرتبط از این موضوع سوءاستفاده کنند.»

از نگاه او کسی که در ایران مانده و در این شرایط اقتصادی تولید می‌کند، حتماً وطن‌پرست است و وقتی افراد در انتخابات شرکت می‌کنند، به این معناست که تأییدیه‌های قوا را گرفته‌اند، اما با برجسب‌زنی و اتهام می‌خواهند نتایج اتاق را زیر سؤال ببرند. شریعتی گفته است: «در روزهای اخیر که بخش خصوصی بی‌توجه به حاشیه‌ها و با رای قاطع، رئیس اتاق بازرگانی ایران و تیم منتخب را انتخاب کرد، به نظر من این حرف‌ها تا یک دقیقه قبل از خواندن آرا قابل شنیدن بود، اما حالا که نتایج اعلام شده، فعالان اتاق بازرگانی نباید اجازه شیورکردن اختلافات، هوجب‌گری و سیاه‌نمایی را بدهند.»

در کنار این اظهارنظرها، رؤسای ۲۹ اتاق کشور نیز در بیانیه‌ای از انتخابات اتاق بازرگانی ایران حمایت کردند. فعالان اقتصادی با تأکید بر صیانت آرای بخش خصوصی، همدلی میان دولت، مجلس و بخش خصوصی را در آستانه تصویب برنامه هفتم ضروری دانستند. در این بیانیه تأکید شده است هرگونه اقدامی که ناامیدی و بی‌انگیزگی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کند، موجب رشد منفی متغیرهای اقتصادی می‌شود.

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در بیانیه‌ای هشدار داد

بحران در یک قدمی اقتصاد ایران

دارند، به تدریج کنار گذاشته می‌شوند و همین امر موجب کاهش یا از دست رفتن کنترل اجتماعی شده و موجبات افزایش بزه‌های اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی می‌شود.

سازمان‌های دولتی و تعزیراتی بر سر تولیدکنندگان، بازرگانان و توزیع‌کنندگان سایه افکنده‌اند تا قیمت‌ها را مهار کنند. غافل از آنکه مسئله تورم جز با از میان بردن علل و عوامل ساختاری و افزایش تولید حل نخواهد شد.

کاهش ارزش پول ملی، که نتیجه بلافاصل رشد نامتناسب نقدینگی نسبت به تولید است، عامل اصلی در ایجاد تورم و نرخ بهره در بازار پول است. وقتی دولت و مجلس قانون بودجه را با کسری و ناترازی چند صد هزار میلیاردتومانی تدوین و تصویب می‌کنند و در اجرا در پایان هر سال به واسطه تحقق‌نیافتن درآمدهای بودجه این کسری معمولاً به ۱.۵ تا دو برابر افزایش می‌یابد، بدیهی است که این ناترازی با خلق پول و افزایش نقدینگی چیران می‌شود و موجب افزایش تورم و گرانی می‌شود. به قول سعدی شیرین‌سخن:

بر احوال آن مرد باید گریست/ که دخلش بود نوزده خرچش بیست! اما وضعیت دولت فعلی اسف‌انگیزتر از این سخن است و سوگ‌مندانه هزینه سنگین این وضعیت تورمی بر مردم آوار و از جیب آنها مالیات‌ستانی شده و روزبه‌روز از قدرت خرید آنها کاسته می‌شود.

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی ضمن هشدار نسبت به وضعیت اقتصاد کلان و تورم بالا در کشور، تداوم وضع موجود را برای جامعه ایران بسیار خطرناک می‌داند.

شرق: حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با صدور بیانیه‌ای، ضمن هشدار درباره وضعیت اقتصاد کلان و تورم بالا در کشور، تداوم وضع موجود را برای جامعه ایران بسیار خطرناک دانسته و هشدار داد که این روند می‌تواند جامعه ایران را در میانه بحران‌ها، آشوب‌ها و اعتراضات گسترده اجتماعی قرار دهد. در متن این بیانیه آمده است: براساس گزارش‌های رسمی مرکز آمار و بانک مرکزی تورم نقطه‌به‌نقطه در فروردین و اردیبهشت‌ماه به مرز ۷۰ درصد رسیده است. اگرچه تورم محسوس که به سبب معیشتی یا همان خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بازمی‌گردد، به نزدیک مقادیر سه‌رقمی رسیده است و شهروندان مایحتاج اساسی خود را به چیزی قریب به دو برابر سال گذشته خریداری می‌کنند.

تورم لجام‌گسیخته در بازار مسکن و اجاره‌بها، خانه‌دارشدن را حتی برای خانوارهای برخوردار تبدیل به آرزوی دست‌نایافتنی کرده است و بحران سرپناه را برای طبقات متوسط به پایین جامعه به وجود آورده است.

موضوع عدم مهار تورم تنها ضعف این دولت و آن دولت نبوده است و شیوه حکمرانی و رویکردهای حاکمیتی سنگ بنا و استمرار وضعیت تورم در اقتصاد کشور بوده است.

تورم و گرانی مستمر، اعتماد عمومی به مقررات و نهادهای موجود در جامعه را کاهش می‌دهد و از این طریق منجر به از دست رفتن کنترل اجتماعی می‌شود. با حاکم‌شدن شرایط سخت اقتصادی، ارزش‌های اخلاقی و هنجارهای اجتماعی که در مقابل ضروریات زندگی در سطح دوم نیازها قرار

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی با ارزیابی کیفی فشرده شماره ۵۹-۴۰۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف (شرح مختصر کارها :

موضوع پروژه	مبلغ بر آورد(ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
احداث گالری ورودی تونل تنگ زاغ	۴۲۳,۵۹۵,۶۰۲,۰۶۰	حاجی آباد	۲۴	۱۷,۱۷۱,۹۱۲,۱۲۱

ب) محل تأمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی

ج) شرایط متقاضی : ۱- داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ رشته راه و ترابری یا ابنیه . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد ارزیابی کیفی از ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ لغایت ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی، ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

شناسه آگهی : ۱۵۱۶۵۰۰

نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۰۴

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۰۵

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای



بانک مسکن

۸۴ کمک هزینه خرید خودروی داخلی، هر یک به مبلغ ۱ میلیارد ریال

۱۰۰۰ کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل، هر یک به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال

۲۵۰۰ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات، هر یک به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال

۳۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی، هر یک به مبلغ ۵۰ میلیون ریال

۲۱۰۰۰ جایزه نقدی، هر یک به مبلغ ۱۰ میلیون ریال

و هزاران جایزه نقدی دیگر...